

## Resultado por Fornecedor



Governo do Estado do Rio de Janeiro  
Município de Nova Friburgo

**Pregão Nº 00061/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 01.592.547/0001-96 - ESSENCIAL COSMETICOS INDUSTRIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
47	<u>Gel</u>	Frasco 100,00 G	4090	R\$ 3,7800	R\$ 1,5200	R\$ 6.216,8000
<b>Marca:</b> CONTATO GEL <b>Fabricante:</b> RMC <b>Modelo / Versão:</b> Frasco (Bisnaga) de 100g <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Gel condutor para ultrassonografia de alta condutividade – frasco com 100 gr.						
48	<u>Gel</u>	Frasco 100,00 G	2400	R\$ 2,4500	R\$ 1,5200	R\$ 3.648,0000
<b>Marca:</b> CONTATO GEL <b>Fabricante:</b> RMC <b>Modelo / Versão:</b> Frasco (Bisnaga) de 100g <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Gel condutor para eletrocardiograma de alta condutividade – frasco com 100 gr.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 9.864,8000</b>

#### 02.305.767/0001-54 - MAT MED HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
109	<u>Curativo / cobertura</u>	Unidade	653	R\$ 122,4700	R\$ 48,8000	R\$ 31.866,4000
<b>Marca:</b> KANGLI SORB <b>Fabricante:</b> KANGLI SORB <b>Modelo / Versão:</b> KANGLI SORB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Curativo de Alginato de Calcio 10cmx10cm PCT C/ 10 unid						
110	<u>Curativo / cobertura</u>	Unidade	4594	R\$ 228,4900	R\$ 26,8000	R\$ 123.119,2000
<b>Marca:</b> KANGLI DERM <b>Fabricante:</b> KANGLI DERM <b>Modelo / Versão:</b> KANGLI DERM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Curativo de Hidrocoloide estéril regular 10cm x10cm PCT C/ 5 unid						
111	<u>Curativo / cobertura</u>	Unidade	350	R\$ 228,4900	R\$ 26,8000	R\$ 9.380,0000
<b>Marca:</b> KANGLI DERM <b>Fabricante:</b> KANGLI DERM <b>Modelo / Versão:</b> KANGLI DERM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Curativo de Hidrocoloide estéril regular 10cm x10cm PCT C/ 5 unid						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 164.365,6000</b>

#### 03.132.196/0001-66 - PLACIDOS COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
45	<u>Reagente Para Diagnóstico Clínico 5</u>	Frasco 100,00 ML	1606	R\$ 11,5900	R\$ 8,0000	R\$ 12.848,0000
<b>Marca:</b> CRAL <b>Fabricante:</b> CRAL <b>Modelo / Versão:</b> CRAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Composição Básica: À Base De Álcool Etílico E Polietilenoglicol , Características Adicionais: Solução Para Fixação De Lâmina						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 12.848,0000</b>

#### 03.326.125/0001-02 - DONEGATE DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>Campo cirúrgico</u>	Unidade	1200	R\$ 7,3500	R\$ 2,6200	R\$ 3.144,0000
<b>Marca:</b> PION G <b>Fabricante:</b> PION G PLUS LTDA. - E.P.P. <b>Modelo / Versão:</b> 75X75CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL FENESTRADO COM FENDA CIRCULAR DE 8CM – TAM 75CM X 75CM. MATERIAL SMS – DESCARTÁVEL – ESTÉRIL – EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO ANVISA: 80342069001						
52	<u>Dispositivo P/ Medidas Antropométricas</u>	Unidade	504	R\$ 6,2900	R\$ 4,1400	R\$ 2.086,5600
<b>Marca:</b> KOLPLAST <b>Fabricante:</b> KOLPLAST C I S.A. <b>Modelo / Versão:</b> ESTÉRIL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HISTERÔMETRO DILATADOR DESCARTÁVEL (DISPOSITIVO P, MEDIDAS						

ANTROPOMÉTRICAS, TIPO: HISTERÔMETRO, MATERIAL: POLÍMERO, ESCALA GRADUAÇÃO: C, ESCALA MÉTRICA - CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL). REGISTRO ANVISA: 10237610003

**Total do Fornecedor: R\$ 5.230,5600**

**04.516.470/0001-63 - TECNOPRINT IMPRESSOS TECNICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
67	<u>Papel térmico</u>	Unidade	94	R\$ 32,0600	R\$ 20,0000	R\$ 1.880,0000

**Marca:** TECNOPRINT

**Fabricante:** TECNOPRINT

**Modelo / Versão:** KOLPLAST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel térmico para cardiocardiografia, em bloco sanfonado, compatível com aparelho Kolplast – medidas da folha: 156mm x 150mm.

68	<u>Papel para impressão - uso hospitalar</u>	Bobina 20,00 M	1440	R\$ 30,3400	R\$ 17,6200	R\$ 25.372,8000
----	--	----------------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** TECNOPRINT

**Fabricante:** TECNOPRINT

**Modelo / Versão:** 216X30

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel termossensível reticulado, bobina A4 milimetrada, compatível com o aparelho de ECG da Bionet – medidas: 216mm x 30m.

69	<u>Papel para impressão - uso hospitalar</u>	Bobina 20,00 M	580	R\$ 7,5000	R\$ 4,2500	R\$ 2.465,0000
----	--	----------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** TECNOPRINT

**Fabricante:** TECNOPRINT

**Modelo / Versão:** 48X20

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel termossensível para ECG – medidas: 48mm x 20m.

**Total do Fornecedor: R\$ 29.717,8000**

**04.890.798/0001-45 - ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
88	<u>Algodão</u>	Unidade	4815	R\$ 24,4500	R\$ 9,7900	R\$ 47.138,8500

**Marca:** ORTOFEN

**Fabricante:** ORTOM IND.

**Modelo / Versão:** ALGODÃO ORTOP. 15\*1,80

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Algodão Ortopédico 15cm x 1,8m - Confeccionado em fibras 100% algodão cru, transformadas em rolos de mantas uniformes. Sem Impurezas e Farpas. PACOTE COM 12 UNIDADES. Marca Ortofen Registro 80.205.290.002

90	<u>Algodão</u>	Unidade	4149	R\$ 32,0400	R\$ 13,3100	R\$ 55.223,1900
----	----------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** ORTOFEN

**Fabricante:** ORTOM IND.

**Modelo / Versão:** ALGODÃO ORTOP. 20\*1,80

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Algodão Ortopédico 20cm x 1,8m - Confeccionado em fibras 100% algodão cru, transformadas em rolos de mantas uniformes. Sem Impurezas e Farpas. PACOTE COM 12 UNIDADES. Marca Ortofen Registro 80.205.290.002

**Total do Fornecedor: R\$ 102.362,0400**

**05.234.897/0001-31 - NATEK NATUREZA E TECNOLOGIA, INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS BIOTECNOLOGICOS L**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29	<u>Película protetora</u>	Unidade	15210	R\$ 2,7000	R\$ 1,8000	R\$ 27.378,0000

**Marca:** PHARMAPORE PU IV

**Fabricante:** PHARMAPLAST

**Modelo / Versão:** IVFS85115

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Curativo em filme transparente de poliuretano autoadesivo, estéril, hipoalérgico, impermeável a líquidos e fluidos corporais e semipermeável a trocas gasosas, janela com reforço em fita microporada, aplicação em moldura, livre de látex, com tira extra de não tecido para fortalecer a estabilização e fixação do cateter. Embalados individualmente permitindo abertura asséptica, tamanho 8,5x11,5cm, cartuchos c/ 100 unidades. Atende a legislação vigente. Registro no MS nº 80180990008. Proposta válida por 120 dias.

**Total do Fornecedor: R\$ 27.378,0000**

**06.906.357/0001-10 - PRODUTOS CIRURGICO SERRA DA ESTRELA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
112	<u>Compressa Hospitalar</u>	Pacote 50,00 UN	3165	R\$ 79,8500	R\$ 48,4000	R\$ 153.186,0000

**Marca:** LINA

**Fabricante:** PROD. CIRURGICOS SERRA DA ESTRELA (PROCEL)

**Modelo / Versão:** 45X50 - COM RX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Compressa CIRÚRGICA em tecido de algodão, com 4 camadas de tecido com costura reforçada nos cantos, bordas bem acabadas com cadarço c/ 30 cm de comprimento, em uma extremidade, com elemento radiopaco Fd, medindo 45x50cm, uso único, não estéril, embalado em material que garanta a integridade do produto – Pacote com 50 unidades - REGISTRO ANVISA Nº 80649380028

126	<u>Compressa gaze</u>	Pacote 500,00 UN	45639	R\$ 28,7000	R\$ 15,6600	R\$ 714.706,7400
-----	-----------------------	------------------	-------	-------------	-------------	------------------

**Marca:** LINA

**Fabricante:** PROD. CIRURGICOS SERRA DA ESTRELA (PROCEL)

**Modelo / Versão:** 7,5X7,5 - NÃO ESTÉRIL - 13 FIOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gaze cortada 7,5 x 7,5 cm NÃO ESTÉRIL 13 fios pct c/ 500 unid - REGISTRO ANVISA Nº 80649380026

127	<u>Compressa gaze</u>	Pacote 500,00 UN	2787	R\$ 28,7000	R\$ 15,6600	R\$ 43.644,4200
-----	-----------------------	------------------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** LINA**Fabricante:** PROD. CIRURGICOS SERRA DA ESTRELA (PROCSEL)**Modelo / Versão:** 7,5x7,5 - NÃO ESTÉRIL - 13 FIOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gaze cortada 7,5 x 7,5 cm NÃO ESTÉRIL 13 fios pct c/ 500 unid - REGISTRO ANVISA Nº 80649380026128 Compressa gaze

Pacote 10,00 UN

225760

R\$ 1,5300

R\$ 0,4700

R\$ 106.107,2000

**Marca:** LINA**Fabricante:** PROD. CIRURGICOS SERRA DA ESTRELA (PROCSEL)**Modelo / Versão:** 7,5x7,5 - ESTÉRIL - 13 FIOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gaze cortada 7,5 x 7,5 cm ESTÉRIL 13 fios pct c/ 10 unid - REGISTRO ANVISA Nº 80649380022**Total do Fornecedor: R\$ 1.017.644,3600****11.463.608/0001-79 - ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
96	<u>Atadura</u>	Rolo 1,80 M	8200	R\$ 24,9000	R\$ 8,0100	R\$ 65.682,0000

**Marca:** ERIMAX**Fabricante:** ERIMAR**Modelo / Versão:** PACOTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** (MARCA ERIMAX; PACOTE12,00 UND; RMS 80698130001)100 Atadura

Rolo 40,00 CM

11758

R\$ 41,7700

R\$ 12,1700

R\$ 143.094,8600

**Marca:** ERIMAX**Fabricante:** ERIMAR**Modelo / Versão:** PACOTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** (MARCA ERIMAX; PACOTE12,00 UND; RMS 80698130001)114 Compressa Hospitalar

Pacote 50,00 UN

1200

R\$ 92,7800

R\$ 35,5100

R\$ 42.612,0000

**Marca:** SOFT**Fabricante:** ERIMAR**Modelo / Versão:** PACOTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCA SOFT; PACOTE 50,00 UND; ISENTO DE REGISTRO DA ANVISA**Total do Fornecedor: R\$ 251.388,8600****11.877.124/0001-76 - PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
62	<u>Lençol descartável uso hospitalar</u>	Unidade	1429	R\$ 28,9300	R\$ 9,8900	R\$ 14.132,8100

**Marca:** Medcal**Fabricante:** Medcal Produtos Cirúrgicos**Modelo / Versão:** Lençol 70 x 50**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lençol descartável 70 x 50, em celulose, não estéril135 Material gasoterapia

Unidade

33

R\$ 800,0000

R\$ 700,0000

R\$ 23.100,0000

**Marca:** Blenta**Fabricante:** Blenta**Modelo / Versão:** Sonda de Gastrostomia**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sonda Trato Digestivo Material: Silicone , Componentes: Sistema Para Fixação , Aplicação: P/ Gastrostomia , Adicionais: Conjunto Completo P/ Via Endoscópica Percutânea , Conector: Conector Padrão Em Y, Clamp E Tampa , Embalagem: Embalagem Individual , Outros Componentes: Distal - Intra Gástrica E Periestomal , Calibre: Cerca De 24 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável**Total do Fornecedor: R\$ 37.232,8100****13.573.964/0001-70 - EMMENSA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Bateria não recarregável</u>	Unidade	46	R\$ 0,5500	R\$ 0,5500	R\$ 25,3000

**Marca:** ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** BAT LR41 UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bateria Não Recarregável Aplicação: Caneta Laser , Tipo: Button Cell , Características Adicionais: Seca / Referência Lr-41 , Voltagem: 1,5013 Bateria não recarregável

Unidade

55

R\$ 0,9400

R\$ 0,9400

R\$ 51,7000

**Marca:** ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** ALC LR44 UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bateria Não Recarregável Aplicação: Caneta Laser , Tipo: Button Cell , Características Adicionais: Seca / Referência Lr-44 E + W , Voltagem: 1,5014 Bateria não recarregável

Unidade

240

R\$ 1,8500

R\$ 1,8300

R\$ 439,2000

**Marca:** ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** BAT CR2032 UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** bateria modelo cr2032**Total do Fornecedor: R\$ 516,2000****13.791.068/0001-88 - ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>Coletor de urina</u>	Unidade	10492	R\$ 7,4800	R\$ 4,1900	R\$ 43.961,4800

**Marca:** ADVANTIVE**Fabricante:** ADVANTIVE**Modelo / Versão:** FECHADO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capa Protetora Uso Médico Material Externo: Plástico Translúcido , Aplicação: Videolaparoscópio , Dimensões: 12,5 X 250cm , Tipo: Impermeável , Tipo Uso: Descartável,Estéril

41 Material gasoterapia Unidade 3600 R\$ 6,0000 R\$ 5,2700 R\$ 18.972,0000

**Marca:** BIOBASE

**Fabricante:** BIOBASE

**Modelo / Versão:** ESTERIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material Gasoterapia Comprimento Extensão: Cerca De 4,0 M, Tipo Extensão: Extensor Em Pvc C/ Conectores , Saída: P/ Oxigênio , Embalagem: Embalagem Individual , Esterilidade\*: Estéril

**Total do Fornecedor: R\$ 62.933,4800**

#### 16.599.555/0001-31 - ARC FONTOURA INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Vestimenta hospitalar</u>	Unidade	1900	R\$ 37,9800	R\$ 33,4000	R\$ 63.460,0000

**Marca:** MRC

**Fabricante:** MANUFATURA DE ROUPAS CRUZ LTDA

**Modelo / Versão:** CAMISOLA DESCRTÁVEL SEM MANGA PCT C/10 UNIDADES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Camisola descartável sem manga pct c/ 10 unidades. Confeccionado em tecido 100% polipropileno, tecnologia ssms 30g/ m², com tiras de ajustes internas e externas, tamanho único - Cor verde ;MARCA: MRC; FABRICANTE: MANUFATURA DE ROUPAS CRUZ LTDA; REGISTRO: 82329320004; VALIDADE 02(DOIS) ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO; NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

92	<u>Atadura</u>	Rolo 1,80 M	9991	R\$ 13,6000	R\$ 4,5000	R\$ 44.959,5000
----	----------------	-------------	------	-------------	------------	-----------------

**Marca:** YORK

**Fabricante:** LUDAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI

**Modelo / Versão:** ATADURA DE CREPOM 10CM X 1,8M 13 FIOS/CM2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Atadura De Crepom 10cm x 1,80m em repouso - 4,5m esticada - 13 fios/ cm² - 100% algodão - alta resistência PACOTE COM 12 UNIDADES ; MARCA: YORK ; FABRICANTE: LUDAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI; REGISTRO:81481410005; VALIDADE: 5 (CINCO) ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO ; NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

93	<u>Atadura</u>	Rolo 1,80 M	3330	R\$ 13,6000	R\$ 4,5000	R\$ 14.985,0000
----	----------------	-------------	------	-------------	------------	-----------------

**Marca:** YORK

**Fabricante:** LUDAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI

**Modelo / Versão:** ATADURA DE CREPOM 10CM X 1,8M 13 FIOS/CM2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Atadura De Crepom 10cm x 1,80m em repouso - 4,5m esticada - 13 fios/ cm² - 100% algodão - alta resistência PACOTE COM 12 UNIDADES ; MARCA: YORK ; FABRICANTE: LUDAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI; REGISTRO: 81481410005 ; VALIDADE: 5 (CINCO) ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO ; NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

94	<u>Atadura</u>	Rolo 4,50 M	10936	R\$ 23,6800	R\$ 6,2800	R\$ 68.678,0800
----	----------------	-------------	-------	-------------	------------	-----------------

**Marca:** YORK

**Fabricante:** LUDAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI

**Modelo / Versão:** ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,8M 13 FIOS/CM2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Atadura De Crepom 15cm x 1,80m em repouso - 4,5m esticada - 13 fios/ cm² - 100% algodão - alta resistência PACOTE COM 12 UNIDADES ; MARCA: YORK ; FABRICANTE: LUDAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI; REGISTRO: 81481410005 ; VALIDADE: 5 (CINCO) ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO ; NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

95	<u>Atadura</u>	Rolo 4,50 M	3378	R\$ 23,6800	R\$ 6,2800	R\$ 21.213,8400
----	----------------	-------------	------	-------------	------------	-----------------

**Marca:** YORK

**Fabricante:** LUDAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI

**Modelo / Versão:** ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,8M 13 FIOS/CM2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Atadura De Crepom 15cm x 1,80m em repouso - 4,5m esticada - 13 fios/ cm² - 100% algodão - alta resistência PACOTE COM 12 UNIDADES ; MARCA: YORK ; FABRICANTE: LUDAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI; REGISTRO: 81481410005 ; VALIDADE: 5 (CINCO) ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO ; NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

97	<u>Atadura</u>	Rolo 1,80 M	2733	R\$ 24,9000	R\$ 8,9000	R\$ 24.323,7000
----	----------------	-------------	------	-------------	------------	-----------------

**Marca:** YORK

**Fabricante:** LUDAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI

**Modelo / Versão:** ATADURA DE CREPOM 20CM X 1,8M 13 FIOS/CM2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Atadura De Crepom 20cm x 1,80m em repouso - 4,5m esticada - 13 fios/ cm² - 100% algodão - alta resistência PACOTE COM 12 UNIDADES ; MARCA: YORK ; FABRICANTE: LUDAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI; REGISTRO: 81481410005 ; VALIDADE: 5 (CINCO) ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO ; NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

98	<u>Atadura</u>	Rolo	11004	R\$ 32,0000	R\$ 10,3500	R\$ 113.891,4000
----	----------------	------	-------	-------------	-------------	------------------

**Marca:** YORK

**Fabricante:** LUDAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI

**Modelo / Versão:** ATADURA DE CREPOM 25CM X 1,8M 13 FIOS/CM2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Atadura De Crepom 25cm x 1,80m em repouso - 4,5m esticada - 13 fios/ cm² - 100% algodão - alta resistência PACOTE COM 12 UNIDADES ; MARCA: YORK; FABRICANTE: LUDAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI; REGISTRO: 81481410005 ; VALIDADE: 5 (CINCO) ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO ; NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

113	<u>Compressa Hospitalar</u>	Pacote 50,00 UN	1001	R\$ 79,8500	R\$ 48,3000	R\$ 48.348,3000
-----	-----------------------------	-----------------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** BIOTEXTIL

**Fabricante:** BIOTEXTIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

**Modelo / Versão:** COMPRESSA CIRURGICA 45CM X 50CM C/FIO RADIOPACO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Compressa CIRÚRGICA em tecido de algodão, com 4 camadas de tecido com costura reforçada nos cantos, bordas bem acabadas com cadarço c/ 30 cm de comprimento, em uma extremidade, com elemento radiopaco Fd, medindo 45x50cm, uso único, não estéril, embalado em material que garanta a integridade do produto - Pacote com 50 unidades



; MARCA: BIOTEXTIL; FABRICANTE: BIOTEXTIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ; REGISTRO: 80113320005 ; VALIDADE: 5 (CINCO) ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO ; NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
132	<u>Campo cirúrgico</u>	Unidade	2250	R\$ 59,9000 R\$ 47,8500	R\$ 107.662,5000

**Marca:** MRC

**Fabricante:** MANUFATURA DE ROUPAS CRUZ LTDA

**Modelo / Versão:** KIT CIRURGICO ÉSTERIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit cirúrgico estéril para cirurgia em geral composto por 4 campos (2 campos cirúrgicos lateral com reforço, 1 campo cirúrgico inferior com reforço, 1 campo cirúrgico superior com reforço, 1 cobertura para mesa auxiliar e 1 cobertura para mesa mayo. Material SMS, impermeável. Com registro na ANVISA. Solicitar amostra para avaliação; MARCA: MRC; FABRICANTE: MANUFATURA DE ROUPAS CRUZ LTDA ; REGISTRO: 82329320006 ; VALIDADE 02(DOIS) ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO; NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
133	<u>Campo cirúrgico</u>	Unidade	750	R\$ 59,9000 R\$ 47,8500	R\$ 35.887,5000

**Marca:** MRC

**Fabricante:** MANUFATURA DE ROUPAS CRUZ LTDA

**Modelo / Versão:** KIT CIRURGICO ÉSTERIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit cirúrgico estéril para cirurgia em geral composto por 4 campos (2 campos cirúrgicos lateral com reforço, 1 campo cirúrgico inferior com reforço, 1 campo cirúrgico superior com reforço, 1 cobertura para mesa auxiliar e 1 cobertura para mesa mayo. Material SMS, impermeável. Com registro na ANVISA. Solicitar amostra para avaliação; MARCA: MRC ; FABRICANTE: MANUFATURA DE ROUPAS CRUZ LTDA ; REGISTRO:82329320006 ; VALIDADE 02(DOIS) ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO; NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

**Total do Fornecedor: R\$ 543.409,8200**

#### 17.085.673/0001-94 - NEXOMED HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
40	<u>Hemostático absorvível</u>	Unidade	510	R\$ 103,8300	R\$ 58,5600	R\$ 29.865,6000

**Marca:** CURASPON

**Fabricante:** CURAMEDICAL BV

**Modelo / Versão:** Hemostático esponja e pó - colágeno/gelatina 80x50

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 40 - Esponja Gelatinosa Absorvível Hemostática 70x50x10mm GARANTIA/VALIDADE 2/3 da validade total do material - Qtde 510 - Produto Hemostático esponja e pó - colágeno/gelatina 80x50x10 - - Marca CURASPON - Registro Anvisa 80003890066

**Total do Fornecedor: R\$ 29.865,6000**

#### 18.466.544/0001-09 - PROTECTOR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Capa protetora</u>	Unidade	10800	R\$ 3,8000	R\$ 1,6500	R\$ 17.820,0000

**Marca:** PROTECTOR

**Fabricante:** PROTECTOR

**Modelo / Versão:** PROTECTOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capa plástica descartável para videocirurgia estéril. Capa protetora, material externo plástico translúcido, tipo impermeável, dimensões 12,5cm x 250cm, tipo uso descartável, estéril e em forma tubular. Marca/Fabricante: Protector. MS: 81004770003. PROCEDÊNCIA NACIONAL.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
125	<u>Material gasoterapia</u>	Unidade	6687	R\$ 4,0000 R\$ 4,0000	R\$ 26.748,0000

**Marca:** PROTECTOR

**Fabricante:** PROTECTOR

**Modelo / Versão:** PROTECTOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extensão para sistema de aspiração com conector graduado ASP-VAC estéril. Extensão em PVC cristal (100% silicone), atóxico, transparente, com diâmetro externo de 1,2cm e diâmetro interno de 0,6cm apresentando conectores anatômicos em PVC flexível em suas extremidades, no tamanho de 2 (dois) metros. Atóxico e descartável. Marca/Fabricante: Protector. MS: 81004770002. PROCEDÊNCIA NACIONAL.

**Total do Fornecedor: R\$ 44.568,0000**

#### 20.035.686/0001-63 - ORTOBENS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
64	<u>Malha tubular confecção punho</u>	Unidade	516	R\$ 16,4200	R\$ 7,1300	R\$ 3.679,0800

**Marca:** ORTOFEN

**Fabricante:** ORTOM IND.

**Modelo / Versão:** MALHA 10\*10

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Malha Tubular 10cmx10m - 100% algodão. Marca Ortofen Registro 80.205.290.004

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
65	<u>Malha tubular confecção punho</u>	Unidade	515	R\$ 19,2300 R\$ 8,3400	R\$ 4.295,1000

**Marca:** ORTOFEN

**Fabricante:** ORTOM IND.

**Modelo / Versão:** MALHA 12\*15

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Malha Tubular 12cmx15m - 100% algodão. Marca Ortofen Registro 80.205.290.004

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
66	<u>Malha tubular confecção punho</u>	Unidade	480	R\$ 34,6600 R\$ 18,5500	R\$ 8.904,0000

**Marca:** ORTOFEN

**Fabricante:** ORTOM IND.

**Modelo / Versão:** MALHA 15\*25

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Malha Tubular 15cmx25m - 100% algodão. Marca Ortofen Registro 80.205.290.004

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
89	<u>Algodão</u>	Unidade	1605	R\$ 24,4500 R\$ 10,3700	R\$ 16.643,8500

**Marca:** ORTOFEN

**Fabricante:** ORTOM IND.

**Modelo / Versão:** MALHA 15\*25

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Malha Tubular 15cmx25m - 100% algodão. Marca Ortofen Registro 80.205.290.004

**Marca:** ORTOFEN**Fabricante:** ORTOM IND.**Modelo / Versão:** ALG. ORTOP. 15\*1,80**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Algodão Ortopédico 15 cm x 1,80 m - Confeccionado em fibras 100% algodão cru, transformadas em rolos de mantas uniformes. Sem Impurezas e Farpas. PACOTE COM 12 UNIDADES. Marca Ortofen Registro 80.205.290.00291 Algodão

Unidade

1383

R\$ 32,0400 R\$ 14,0900

R\$ 19.486,4700

**Marca:** ORTOFEN**Fabricante:** ORTOM IND.**Modelo / Versão:** ALG. ORTOP. 20\*1,80**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Algodão Ortopédico 20 cm x 1,80 m - Confeccionado em fibras 100% algodão cru, transformadas em rolos de mantas uniformes. Sem Impurezas e Farpas. PACOTE COM 12 UNIDADES. Marca Ortofen Registro 80.205.290.002**Total do Fornecedor:** **R\$ 53.008,5000****20.339.865/0001-94 - MARIMAX COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE E VETERINARIOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33	<u>Eletrodo</u>	Unidade	65	R\$ 36,5200	R\$ 34,7800	R\$ 2.260,7000

**Marca:** MM ELETRODO**Fabricante:** Master Medikal**Modelo / Versão:** MKEPA01**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Eletrodo - Eletrodo Uso Médico Modelo: De Superfície , Aplicação 1: P/ Monitorização Cardíaca - Ecg , Tamanhos: Adulto , Material Sensor: Banhado A Prata E Látex Natural , Acessório: S/ Cabo , Tipo: Precordial C/ Pera , Esterilidade: Reutilizável nosso descritivo: Kit eletrodo precordial e pãra em silicone ADULTO. Composto de 06 peras em silicone com base de eletrodo revestido em prata"Reutilizável". MARCA: MMELETRODO FABRICANTE: MASTER MEDIKAL RMS: 80602030011**Total do Fornecedor:** **R\$ 2.260,7000****23.121.810/0001-00 - G A - MEDICAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
43	<u>Faixa De Esmarch</u>	Rolo 3,00 M	180	R\$ 53,0800	R\$ 17,9300	R\$ 3.227,4000

**Marca:** SEGME**Fabricante:** SEGME**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Faixa De Esmarch - Faixa De Esmarch Material: Látex Natural , Largura: 15 C**Total do Fornecedor:** **R\$ 3.227,4000****23.548.642/0001-25 - SURGICAL COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
42	<u>Faixa De Esmarch</u>	Rolo 3,00 M	120	R\$ 34,6900	R\$ 13,3000	R\$ 1.596,0000

**Marca:** INDUFLEX**Fabricante:** INDUFLEX**Modelo / Versão:** Faixa smarch 10cmx2m**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Faixa de smarch 10cmx2mx0,6mm. - Isento Registro Anvisa44 Faixa De Esmarch

Rolo 3,00 M

120

R\$ 68,0600 R\$ 25,5000

R\$ 3.060,0000

**Marca:** INDUFLEX**Fabricante:** INDUFLEX**Modelo / Versão:** faixa smarch 20cmx2m**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Faixa de smarch 20cmx2mx0,5mm. - Isento REGISTRO ANVISA**Total do Fornecedor:** **R\$ 4.656,0000****24.009.233/0001-13 - M.R. HOSPITALAR LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
50	<u>Glicerol</u>	Frasco 1,00 L	9	R\$ 43,4900	R\$ 42,8500	R\$ 385,6500

**Marca:** ANTARES**Fabricante:** ANTARES**Modelo / Versão:** LT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GLICERINA BIDEESTILADA 75%**Total do Fornecedor:** **R\$ 385,6500****24.602.657/0001-97 - RALIC COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Abaixador Língua</u>	Pacote 100,00 UN	1970	R\$ 8,6000	R\$ 4,5300	R\$ 8.924,1000

**Marca:** ESTILO**Fabricante:** ESTILO**Modelo / Versão:** PCT.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abaixador de Língua Pct c/100 Unid. RMS 804731790012 Algodão

Embalagem 100,00

3629

R\$ 6,9000 R\$ 3,6800

R\$ 13.354,7200

G

**Marca:** NATHY**Fabricante:** NATHY**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Algodão Bola pct 100grs RMS 814000900015 Aparelho barbear

Unidade

16912

R\$ 2,0300 R\$ 0,7100

R\$ 12.007,5200

**Marca:** MAXICOR**Fabricante:** MAXICOR

**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aparelho de Barbear Descartável com Lâmina Dupla RMS RDC 509

26	<u>Coletor de urina</u>	Unidade	9034	R\$ 7,6300	R\$ 2,8700	R\$ 25.927,5800
----	-------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** BIOMEDICA**Fabricante:** BIOMEDICA**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de urina, material: plástico, tipo: sistema aberto, capacidade : cerca de 1200 ml, graduação: graduada, esterilidade : não estéril, descartável RMS 10442360011

37	<u>Conjunto para papanicolau</u>	Unidade	2770	R\$ 2,8300	R\$ 1,0700	R\$ 2.963,9000
----	----------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** CRAL**Fabricante:** CRAL**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espelho vaginal grande descartável, produzido em poliestireno cristal, permitindo assim excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhante ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta). Medidas aproximadas: eixo longitudinal da valva 110mm proximal de 29mm e distal 32mm (Solicitar Amostra para Aprovação) RMS 10379860106

38	<u>Conjunto para papanicolau</u>	Unidade	14080	R\$ 1,9400	R\$ 1,1300	R\$ 15.910,4000
----	----------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** CRAL**Fabricante:** CRAL**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espelho vaginal médio descartável, produzido em poliestireno cristal, permitindo assim excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhante ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivos de abertura (parafusos borboleta). Medidas aproximadas: eixo longitudinal da valva 95mm proximal de 25mm e distal 28mm (Solicitar Amostra para Aprovação) RMS 10379860106

39	<u>Conjunto para papanicolau</u>	Unidade	4912	R\$ 1,7100	R\$ 1,0700	R\$ 5.255,8400
----	----------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** CRAL**Fabricante:** CRAL**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espelho vaginal pequeno descartável, produzido em poliestireno cristal, permitindo assim excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhante ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta). Medidas aproximadas: eixo da valva 80mm largura perpendicular proximal e distal de 22mm (Solicitar Amostra para Aprovação) RMS 10379860106

58	<u>Lâmina Bisturi</u>	Caixa 100,00 UN	130	R\$ 43,5000	R\$ 24,5800	R\$ 3.195,4000
----	-----------------------	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** MEDLEVENSO**Fabricante:** MEDLEVENSO**Modelo / Versão:** CX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmina de Bisturi Nº 11 Cx C/ 100 Unid RMS 80560310038

59	<u>Lâmina Bisturi</u>	Caixa 100,00 UN	800	R\$ 43,5000	R\$ 24,5800	R\$ 19.664,0000
----	-----------------------	-----------------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** MEDLEVENSO**Fabricante:** MEDLEVENSO**Modelo / Versão:** CX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmina De Bisturi Nº 15 Cx C/ 100 Unid RMS 80560310038

60	<u>Lâmina Bisturi</u>	Caixa 100,00 UN	846	R\$ 43,5000	R\$ 24,5800	R\$ 20.794,6800
----	-----------------------	-----------------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** MEDLEVENSO**Fabricante:** MEDLEVENSO**Modelo / Versão:** CX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmina De Bisturi Nº 21 Cx C/ 100 Unid RMS 80560310038

61	<u>Lâmina Bisturi</u>	Caixa 100,00 UN	200	R\$ 43,5000	R\$ 24,5800	R\$ 4.916,0000
----	-----------------------	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** MEDLEVENSO**Fabricante:** MEDLEVENSO**Modelo / Versão:** CX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmina De Bisturi Nº 22 Cx C/ 100 Unid RMS 80560310038

71	<u>Papel para impressão - uso hospitalar</u>	Bobina 30,00 M	300	R\$ 11,0000	R\$ 7,1800	R\$ 2.154,0000
----	--	----------------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** TECNOPRINT**Fabricante:** TECNOPRINT**Modelo / Versão:** ROLO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG - 80 mm X 30 m RMS RDC 255

77	<u>Preservativo masculino</u>	Unidade	3600	R\$ 0,5500	R\$ 0,2800	R\$ 1.008,0000
----	-------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** BLOWTEX**Fabricante:** BLOWTEX**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Preservativo masculino, material: látex, comprimento mínimo: 16 cm, largura: 4,40 cm, espessura mínima: 0,045 mm, aplicação: exames de ultrassonografia, características adicionais: sem lubrificante RMS 10164710067

78	<u>Cobre corpo</u>	Unidade	3600	R\$ 21,2500	R\$ 10,0700	R\$ 36.252,0000
----	--------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** KOBRY K**Fabricante:** KOBRY K**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco para cadáver grande 90cm x 220cm, fabricado em polietileno de baixa densidade (PEBD) com sistema de fechamento tipo zíper. RMS RDC 185

79	<u>Cobre corpo</u>	Unidade	48	R\$ 12,5000	R\$ 5,0000	R\$ 240,0000
----	--------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** KOBRY K**Fabricante:** KOBRY K**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco para cadáver pequeno 50cm x 100cm, fabricado em polietileno de baixa densidade (PEBD) com sistema de fechamento tipo zíper. RMS RDC 185

82	<u>Termômetro</u>	Unidade	76	R\$ 163,0000	R\$ 47,5000	R\$ 3.610,0000
----	-------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** LEPO**Fabricante:** LEPO

**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Termômetro Digital de Testa Infravermelho sem contato com a pele Função: Medição da Temperatura Corpórea, Ambientes e Superfícies Alarme de Febre RMS 80102519153

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
83	<u>Termômetro</u>	Unidade	837	R\$ 21,1000	R\$ 9,4600	R\$ 7.918,0200

**Marca:** GTECH**Fabricante:** GTECH**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Termômetro Clínico Digital, visor digital de fácil visualização, memória da última medição, 100% resistente a água e bateria de longa duração (substituível) RMS 80275310040

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
84	<u>Torneirinha</u>	Unidade	8362	R\$ 1,9700	R\$ 0,6700	R\$ 5.602,5400

**Marca:** GAMMACRUCI**Fabricante:** GAMMACRUCI**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Torneira de 3 vias (tree way) RMS 81499570006

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
87	<u>Algodão</u>	Embalagem 500,00 G	2636	R\$ 22,9000	R\$ 13,6200	R\$ 35.902,3200

**Marca:** NATHY**Fabricante:** NATHY**Modelo / Versão:** ROLO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Algodão Hidrófilo 500 g RMS 81400090001

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
99	<u>Atadura</u>	Rolo	2500	R\$ 32,0000	R\$ 12,1200	R\$ 30.300,0000

**Marca:** TEXCARE**Fabricante:** TEXCARE**Modelo / Versão:** PCT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Atadura De Crepom 25cm x 1,80m em repouso - 4,5m esticada - 13 fios/ cm<sup>2</sup> - 100% algodão - alta resistência PACOTE COM 12 UNIDADES RMS 80963890003

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
101	<u>Atadura</u>	Rolo 40,00 CM	1915	R\$ 41,7700	R\$ 14,2500	R\$ 27.288,7500

**Marca:** TEXCARE**Fabricante:** TEXCARE**Modelo / Versão:** PCT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Atadura De Crepom 30cm x 1,80m em repouso - 4,5m esticada - 13 fios/ cm<sup>2</sup> - 100% algodão - alta resistência PACOTE COM 12 UNIDADES RMS 80963890003

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
106	<u>Coletor de resíduos sólidos</u>	Unidade	17830	R\$ 12,1400	R\$ 5,3700	R\$ 95.747,1000

**Marca:** DESCARBOX**Fabricante:** DESCARBOX**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa Coletora de Material Perfurocortante 13 litros (Descarpac) RMS 80937630002

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
107	<u>Coletor de resíduos sólidos</u>	Unidade	5943	R\$ 12,1400	R\$ 5,3700	R\$ 31.913,9100

**Marca:** DESCARBOX**Fabricante:** DESCARBOX**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa Coletora de Material Perfurocortante 13 litros (Descarpac) RMS 80937630002

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
115	<u>Compressa Hospitalar</u>	Pacote 50,00 UN	400	R\$ 92,7800	R\$ 50,0000	R\$ 20.000,0000

**Marca:** AMED**Fabricante:** AMED**Modelo / Versão:** PCT.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Compressa PARA BANHO NO LEITO em tecido 100% de algodão, tecido quádruplo sobreposto; alta absorção tecido com amarração e costura medindo 20cmx25cm, uso único,não estéril, embalado em material que garanta a integridade do produto Pacote com 50 unidades. RMS ISENT0

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
122	<u>Fita Hospitalar</u>	Rolo 4,50 M	13127	R\$ 13,7500	R\$ 6,0800	R\$ 79.812,1600

**Marca:** MISSNER**Fabricante:** MISSNER**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva impermeável composta por tecido 100% algodão, tratado com resinas acrílicas, adesivo à base de óxido de zinco, borracha natural e resinas, com capa, tamanho 10cm x 4,5m(esparadrapo impermeável) RMS 80003309005

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
123	<u>Fita Hospitalar</u>	Rolo 4,50 M	4375	R\$ 13,7500	R\$ 6,0800	R\$ 26.600,0000

**Marca:** MISSNER**Fabricante:** MISSNER**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva impermeável composta por tecido 100% algodão, tratado com resinas acrílicas, adesivo à base de óxido de zinco, borracha natural e resinas, com capa, tamanho 10cm x 4,5m(esparadrapo impermeável) RMS 80003309005

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
130	<u>Compressa gaze</u>	Unidade	1530	R\$ 73,8100	R\$ 21,3100	R\$ 32.604,3000

**Marca:** ORTOFEN**Fabricante:** ORTOFEN**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gaze tipo queijo 100% algodão, isenta de impurezas, 9 fios/cm<sup>2</sup>, 91cm, 8 dobras, embalagem plástica individual tam. 91cm x 91cm. Solicitar amostra para aprovação. RMS 80205290006

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
131	<u>Compressa gaze</u>	Unidade	510	R\$ 73,8100	R\$ 21,3100	R\$ 10.868,1000

**Marca:** ORTOFEN**Fabricante:** ORTOFEN**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gaze tipo queijo 100% algodão, isenta de impurezas, 9 fios/cm<sup>2</sup>, 91cm, 8 dobras, embalagem plástica individual tam. 91cm x 91cm. Solicitar amostra para aprovação. RMS 80205290006**Total do Fornecedor: R\$ 580.735,3400****24.603.766/0001-29 - MANANCIAL MEDICAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
53	<u>Agulha de biópsia</u>	Unidade	24	R\$ 172,9200	R\$ 129,0000	R\$ 3.096,0000



**Marca:** ARGUS**Fabricante:** ARGUS**Modelo / Versão:** 23G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Injetor p/ esclerose de varizes 23 gauges - 200cm**Total do Fornecedor:** R\$ 3.096,0000**27.764.200/0001-77 - C. B. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
86	<u>Algodão</u>	Embalagem 500,00 G	7910	R\$ 22,9000	R\$ 12,4900	R\$ 98.795,9000

**Marca:** FAROL/SA**Fabricante:** FAROL/SA**Modelo / Versão:** FAROL/SA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Algodão Hidrófilo 500 g RMS: 10341660006**Total do Fornecedor:** R\$ 98.795,9000**28.441.975/0001-74 - JP ITA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Peça equipamento médico</u>	Unidade	12	R\$ 49,5500	R\$ 24,3200	R\$ 291,8400

**Marca:** PREMIUM**Fabricante:** PREMIUM**Modelo / Versão:** PREMIUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peça Equipamento Médico Função: P/ Medir Pni , Componentes: C/ Conector Compatível C/ Equipamento , Dimensão: Adulto Obeso , Tipo 1: Braçadeira , Tipo Uso: De Braço

10	<u>Peça equipamento médico</u>	Unidade	23	R\$ 22,0100	R\$ 15,0000	R\$ 345,0000
----	--------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** PREMIUM**Fabricante:** PREMIUM**Modelo / Versão:** PREMIUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peça Equipamento Médico Função: P/ Medir Pni , Componentes: C/ Conector Compatível C/ Equipamento , Dimensão: Adulto Obeso , Tipo 1: Braçadeira , Tipo Uso: De Braço

11	<u>Peça equipamento médico</u>	Unidade	10	R\$ 20,0800	R\$ 13,0000	R\$ 130,0000
----	--------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** PREMIUM**Fabricante:** PREMIUM**Modelo / Versão:** PREMIUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peça Equipamento Médico Função: P/ Medir Pni , Componentes: C/ Conector Compatível C/ Equipamento , Dimensão: Adulto Obeso , Tipo 1: Braçadeira , Tipo Uso: De Braço

25	<u>Coletor de urina</u>	Pacote 10,00 UN	240	R\$ 4,4600	R\$ 0,6000	R\$ 144,0000
----	-------------------------	-----------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** LABOR IMPORT**Fabricante:** LABOR IMPORT**Modelo / Versão:** LABOR IMPORT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor De Urina Componentes: C/ Sistema Fixação Leito , Modelo: Infantil , Tipo\*: Sistema Fechado , Material\*: Plástico , Esterilidade\*: Estéril, Descartável , Capacidade\*: Cerca De 100 ML, Válvula: Válvula Anti-Refluxo , Pinça: Clamp Corta Fluxo , Graduação: Graduada

35	<u>Eletrodo</u>	Unidade	1200	R\$ 0,6500	R\$ 0,2200	R\$ 264,0000
----	-----------------	---------	------	------------	------------	--------------

**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Eletrodo Uso Médico Modelo: De Superfície , Aplicação 1: P/ Monitorização Cardíaca - Ecg , Tamanhos: Adulto , Material Sensor: Banhado A Prata E Látex Natural , Acessório: S/ Cabo , Tipo: Precordial C/ Pera , Esterilidade: Reutilizável

49	<u>Gel Lubrificante</u>	Bisnaga 100,00 G	12000	R\$ 3,5800	R\$ 1,9900	R\$ 23.880,0000
----	-------------------------	------------------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** LUBRIGEL**Fabricante:** LUBRIGEL**Modelo / Versão:** LUBRIGEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gel Lubrificante Solubilidade: Solúvel Em Água , Odor: Inodoro , Cor: Incolor , Tipo: Íntimo , Características Adicionais: Transparente E Não Gorduroso

51	<u>Haste Flexível</u>	Caixa 100,00 UN	731	R\$ 2,7800	R\$ 1,2400	R\$ 906,4400
----	-----------------------	-----------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** NATHY**Fabricante:** NATHY**Modelo / Versão:** NATHY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Haste Flexível Material Haste: Plástico , Material Ponta: Algodão , Aplicação: Higiene Pessoal , Características Adicionais: Com 2 Pontas

72	<u>Pera uso médico</u>	Unidade	37	R\$ 19,8000	R\$ 19,4900	R\$ 721,1300
----	------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** C. BRASIL**Fabricante:** C.BRASIL**Modelo / Versão:** C.BRASIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pera Uso Médico Aplicação 1: P/ Insuflação - Esfigmomanômetro , Adicional: C/ Válvula De Metal , Materia Prima: Látex Natural , Tamanho: Único , Esterilidade: Reutilizável V

85	<u>Tubo Hospitalar</u>	Unidade	54	R\$ 33,4200	R\$ 29,8000	R\$ 1.609,2000
----	------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** TAYLORQ**Fabricante:** TAYLOR**Modelo / Versão:** TAYLOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo Hospitalar Referência: Nº 200 , Material: Borracha De Látex Natural , Diâmetro Interno: Cerca De 3,0 Mm , Esterilidade: Autoclavável**Total do Fornecedor:** R\$ 28.291,6100**29.960.082/0001-06 - SUPER DR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
134	<u>Material gasoterapia</u>	Unidade	101	R\$ 800,0000	R\$ 260,0000	R\$ 26.260,0000

**Marca:** KIT GASTROSTOMIA**Fabricante:** CARDINAL HEALTH**Modelo / Versão:** KIT GASTROSTOMIA 24FR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT DE GASTROSTOMA 24FR. Rms: 81356112322 Procedência: EUA Validade: mín. 12 meses**Total do Fornecedor: R\$ 26.260,0000****30.722.690/0001-53** - GEV COMERCIO, SERVICOS, DISTRIBUICAO, MANUTENCAO E LOCAAO DE MATERIAL HOSPITALA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
31	<u>Compressa hospitalar</u>	Unidade	600	R\$ 6,4800	R\$ 3,6200	R\$ 2.172,0000

**Marca:** MEDSHARP**Fabricante:** MEDSHARP**Modelo / Versão:** COMPRESSA HOSPITALAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO CIRÚRGICA, CAMADAS 4 CAMADAS, MATERIAL\* 100% ALGODÃO, DIMENSÕES CERCA DE 45 X 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS\* C/ FIO RADIOPACO, ACESSÓRIOS C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL

46	<u>Formaldeído (formol)</u>	Litro	552	R\$ 10,0100	R\$ 4,8500	R\$ 2.677,2000
----	-----------------------------	-------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** ANTARES**Fabricante:** ANTARES**Modelo / Versão:** FORMALDEÍDO (FORMOL)**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO À 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EM SOLUÇÃO AQUOSA TAMPONADA**Total do Fornecedor: R\$ 4.849,2000****31.282.018/0001-57** - BRASIL MED IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
55	<u>Ligadura elástica</u>	Unidade	24	R\$ 1.200,0000	R\$ 450,0000	R\$ 10.800,0000

**Marca:** KFF**Fabricante:** KFF**Modelo / Versão:** SLVE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT DE LIGADURA ELÁSTICA DE VARIZES ESOFÁGICAS, multiband, com no mínimo 6 ligas, estéril, embalagem individual contendo dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e tipo de esterilização e que permita abertura com técnica asséptica. Anvisa:80991389041 validade da proposta 90**Total do Fornecedor: R\$ 10.800,0000****32.493.837/0001-06** - FIRST LINE COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	<u>Capa protetora</u>	Unidade	780	R\$ 48,9200	R\$ 29,7000	R\$ 23.166,0000

**Marca:** AMERICAN INSTRUMENTS**Fabricante:** AMERICAN INSTRUMENTS**Modelo / Versão:** REF: S0093**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capa para microscópio, filme plástico de polietileno protetor de microscópios no campo cirúrgico, com visor para lente do microscópio, elásticos e fitas adesivas para facilitar a fixação, estéril e descartável, dimensões aproximadas 125 x 2500mm. REGISTRO: 80251140024

20	<u>Cera Para Osso</u>	Envelope 2,50 G	120	R\$ 90,9000	R\$ 55,0000	R\$ 6.600,0000
----	-----------------------	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** COVIDIEN**Fabricante:** COVIDIEN**Modelo / Versão:** REF: C01000**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cera para osso, composição: cera de abelhas e palmitato isopropílico, tipo uso: hemostático, estéril, descartável- Cx C/ 12 Envelopes x 2,5g REGISTRO: 80052020074**Total do Fornecedor: R\$ 29.766,0000****34.396.122/0001-60** - SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>Capa protetora</u>	Unidade	780	R\$ 11,6200	R\$ 6,7000	R\$ 5.226,0000

**Marca:** PROTECTOR**Fabricante:** PROTECTOR**Modelo / Versão:** CAPA PARA INTENSIFICADOR DE IMAGENS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPA PARA INTENSIFICADOR DE IMAGENS. ITEM UTILIZADO EM CIRURGIAS COM USO DO INTENSIFICADOR DE IMAGENS, (ARCO EM C). PRODUTO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM POLIETILENO TRANSPARENTE, MEDINDO 110CM X160CM, EM FORMA DE ENVELOPE E COM ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO E ABERTURA ASSÉPTICA. MARCA/ FABRICANTE: PROTECTOR PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: 81004770003 MOD/REF: CAPA PARA INTENSIFICADOR DE IMAGENS

70	<u>Papel para impressão - uso hospitalar</u>	Bobina 30,00 M	1020	R\$ 9,1500	R\$ 5,2800	R\$ 5.385,6000
----	--	----------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** LIBEMA**Fabricante:** LIEBMA**Modelo / Versão:** 58MMX 30M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG 58MMX 30M. MARCA/ FABRICANTE: LIBEMA PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: DISPENSADO MOD/REF: 58MMX 30M

80	<u>Serra de gigli</u>	Unidade	300	R\$ 13,2300	R\$ 9,3700	R\$ 2.811,0000
----	-----------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** STYLLE**Fabricante:** CIRURGICA BRASIL**Modelo / Versão:** 40 CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERRA DE GIGLI TAM: 40 CM MARCA/ FABRICANTE: STYLLE / CIRURGICA BRASIL PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: 10229650018 MOD/REF: 40 CM**Total do Fornecedor: R\$ 13.422,6000**

**35.042.079/0001-06 - RF LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
129	<u>Compressa gaze</u>	Pacote 10,00 UN	52287	R\$ 1,5300	R\$ 0,4700	R\$ 24.574,8900
<b>Marca:</b> erimar <b>Fabricante:</b> erimar <b>Modelo / Versão:</b> Pacote 10 un <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Compressa gaze - Compressa Gaze Material: 100% Algodão , Modelo: Hemostática, Dobra Em Z , Características Adicionais: P/ Atendimento Pré Hospitalar Aph , Dimensões: Cerca De 7,5 Cm X 3,5 M, Características Adicionais*: Fio Radiopaco , Esterilidade*: Estéril , Embalagem: Embalagem Individual						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 24.574,8900</b>

**35.310.607/0001-52 - CLEAN MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
36	<u>Escova endocervical</u>	Unidade	17970	R\$ 0,8800	R\$ 0,7200	R\$ 12.938,4000
<b>Marca:</b> KOLPLAST <b>Fabricante:</b> KOLPLAST <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escova Endocervical + Espátula de Ayres Estéril (conjunto) MS 10237610042						
57	<u>Imobilizador (tala)</u>	Unidade	120	R\$ 50,3400	R\$ 47,3200	R\$ 5.678,4000
<b>Marca:</b> RESGATE SP <b>Fabricante:</b> RESGATE SP <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kit tala de imobilização em EVA composto por 4 peças, desenvolvido em tela aramada, maleável, galvanizado, coberta com EVA (4mm); Colorido para facilitar a identificação. MS 81094800004						
81	<u>Suporte</u>	Unidade	93	R\$ 53,7900	R\$ 28,5000	R\$ 2.650,5000
<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Suporte para caixa de material perfurocortante - capacidade 13 litros; confeccionado em aço com acabamento em pintura epoxi branca RDC 185 DE 2001						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 21.267,3000</b>

**36.757.380/0001-50 - MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
120	<u>Fita Hospitalar</u>	Rolo 5,00 M	11636	R\$ 15,4400	R\$ 2,9700	R\$ 34.558,9200
<b>Marca:</b> WILTEX <b>Fabricante:</b> WILTEX <b>Modelo / Versão:</b> RL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita hospitalar, tipo: microporosa, material: dorso em não tecido, componentes: adesivo acrílico, dimensões: cerca de 50 mm, características adicionais: hipoalergênico, cor: transparente com capa .5x4,5cm						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 34.558,9200</b>

**37.070.092/0001-96 - DISTRIBUIMED - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
105	<u>Compressa gaze</u>	Unidade	2092	R\$ 38,2300	R\$ 35,0000	R\$ 73.220,0000
<b>Marca:</b> DERMACURE <b>Fabricante:</b> E DE GODOY BRAGANCA TEXTIL <b>Modelo / Versão:</b> 10,2X9,2 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DERMA CURE PLUS impregnada com pasta de óxido de zinco, petrolato/polietileno.Registro M.S 80002190022						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 73.220,0000</b>

**38.714.672/0001-31 - RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
56	<u>Sonda trato digestivo</u>	Unidade	38	R\$ 800,0000	R\$ 520,0000	R\$ 19.760,0000
<b>Marca:</b> KFF <b>Fabricante:</b> KFF <b>Modelo / Versão:</b> KFF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sonda trato digestivo - Sonda Trato Digestivo Material: Silicone , Componentes: Sistema Para Fixação , Aplicação: P/ Gastrostomia , Adicionais: Conjunto Completo P/ Via Endoscópica Percutânea , Conector: Conector Padrão Em Y, Clamp E Tampa , Embalagem: Embalagem Individual , Outros Componentes: Distal - Intra Gástrica E Peristomal , Calibre: Cerca De 24 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 19.760,0000</b>

**40.600.760/0001-54 - LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Frasco - tipo almotolia</u>	Unidade	965	R\$ 4,9300	R\$ 2,3500	R\$ 2.267,7500
<b>Marca:</b> BIOMEDICA <b>Fabricante:</b> BIOMEDICA <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Almotolia âmbar Capacidade 250mL   MARCA: BIOMEDICA  Procedência:   Nome Comercial: ALMOTOLIA PLASTICA AMBAR 250ML PC C/ 4 UND   RMS: DISP. PORT. 260/2002						
4	<u>Frasco - tipo almotolia</u>	Unidade	874	R\$ 4,7400	R\$ 2,4000	R\$ 2.097,6000

**Marca:** BIOMEDICA**Fabricante:** BIOMEDICA**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almotolia Branca Capacidade 250mL | MARCA: BIOMEDICA| Procedência: | Nome Comercial: ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE 250ML PC C/ 4 UND | RMS: ISENT0|6 Atadura Rolo 600 R\$ 75,5000 R\$ 36,8000 R\$ 22.080,0000**Marca:** ORTOFEN**Fabricante:** ORTOFEN**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Atadura Gessada 10 Cm x 3 m – Cx C/20 Unid | MARCA: ORTOFEN| Procedência: | Nome Comercial: ATADURA DE GESSO ORTOFLEX 10CMX3,0MT CX C/ 20UN | RMS: 80205290003|7 Atadura Rolo 660 R\$ 92,0000 R\$ 55,2000 R\$ 36.432,0000**Marca:** ORTOFEN**Fabricante:** ORTOFEN**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Atadura Gessada 15 Cm x 3 m – Cx C/20 Unid | MARCA: ORTOFEN| Procedência: | Nome Comercial: ATADURA DE GESSO ORTOFLEX 15CMX3,0MT CX C/ 20UN | RMS: 80205290003|28 Coletor material perfuro-cortante Unidade 360 R\$ 12,1400 R\$ 5,5200 R\$ 1.987,2000**Marca:** DESCARBOX**Fabricante:** DESCARBOX**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor Material Perfuro Cortante – 13 L | MARCA: DESCARBOX| Procedência: | Nome Comercial: COLETOR DE MAT.PERF.13LT ECO AMARELO CX C/ 20UN | RMS: 80937630002|32 Dispositivo externo p/incontinência urinária Unidade 2400 R\$ 3,1200 R\$ 1,4000 R\$ 3.360,0000**Marca:** MED SONDA**Fabricante:** MED SONDA**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispositivo incontinência urinária, componentes: tubo plástico transparente, adaptador e coletor, tipo uso: descartável, características adicionais: atóxico, tamanho médio | MARCA: MED SONDA| Procedência: | Nome Comercial: DISP.INC.URIN.MASC.C/PRESERVATIVO 1,2MT CX C/ 10UN | RMS: 80163570030|34 Eletrodo Unidade 80 R\$ 0,4500 R\$ 0,3400 R\$ 27,2000**Marca:** DBI**Fabricante:** DBI**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Eletrodos descartáveis monitor cardíaco com gel para fixação/ hipoalérgico / Neonatal | MARCA: DBI | Procedência: | Nome Comercial: ELETRODO DESC.NEONATAL MP22 ATE 30CM PC C/ 50UN | RMS: 80722800006|54 Cal sodada Grama 120 R\$ 220,5600 R\$ 149,5000 R\$ 17.940,0000**Marca:** ATRASORB**Fabricante:** ATRASORB**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Granulado Absorvente de Co<sup>2</sup> / Cal Sodada | MARCA: ATRASORB| Procedência: | Nome Comercial: CAL SODADA 4,3KG ATRASORB CX C/2GL | RMS: 80267480002|74 Frasco coletor Unidade 208 R\$ 61,3900 R\$ 32,2000 R\$ 6.697,6000**Marca:** LM WIQUEL**Fabricante:** LM WIQUEL**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pote coletor estéril de capacidade de 80 ml com sistema de fechamento com tampa rosqueável – pct/100 unidades embalados individualmente – uso em lactário – (apresentar amostra para aprovação do HMMDC) | MARCA: LM WIQUEL| Procedência: | Nome Comercial: COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 80ML C/PA PC C/ 250UN | RMS: ISENT0|75 Frasco coletor Unidade 3009 R\$ 0,3600 R\$ 0,2500 R\$ 752,2500**Marca:** LM WIQUEL**Fabricante:** LM WIQUEL**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POTE COLETOR DE URINA NÃO ESTÉRIL (P/ TIG) 50ML | MARCA: LM WIQUEL| Procedência: | Nome Comercial: FRAS.COL.UNIV.N/EST.TP ROS 50ML BCO C/PA PC C/ 500UN | RMS: ISENT0|76 Porta lâmina Unidade 6206 R\$ 0,6700 R\$ 0,2500 R\$ 1.551,5000**Marca:** NIPPON**Fabricante:** NIPPON**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta lâminas cap. 3 lâminas - fabricado em polipropileno (PP), Utilizado em transporte e armazenamento de processos histológicos e citológicos, cuba vertical com ranhuras, Tampa com trava de rosca, capacidade 3 lâminas. | MARCA: NIPPON | Procedência: | Nome Comercial: PORTA LAMINA P/ CITOLOGIA P/ 3 LAMINAS PC C/ 500UN | RMS: ISENT0|102 Atadura Rolo 4,00 M 468 R\$ 171,0000 R\$ 92,0000 R\$ 43.056,0000**Marca:** ORTOFEN**Fabricante:** ORTOFEN**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Atadura Gessada 20 Cm x 4 m – Cx C/20 Unid | MARCA: ORTOFEN| Procedência: | Nome Comercial: ATADURA DE GESSO ORTOFLEX 20CMX4,0MT CX C/ 20UN | RMS: 80205290003|103 Atadura Rolo 4,00 M 156 R\$ 171,0000 R\$ 92,0000 R\$ 14.352,0000**Marca:** ORTOFEN**Fabricante:** ORTOFEN**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Atadura Gessada 20 Cm x 4 m – Cx C/20 Unid | MARCA: ORTOFEN| Procedência: | Nome Comercial: ATADURA DE GESSO ORTOFLEX 20CMX4,0MT CX C/ 20UN | RMS: 80205290003|116 Eletrodo Unidade 111225 R\$ 0,6500 R\$ 0,2300 R\$ 25.581,7500**Marca:** DBI**Fabricante:** DBI**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Eletrodo, aplicação 1: p, monitorização cardíaca - ecg, modelo: de superfície, tipo: adesivo, material sensor: prata,prata clorada, adicional 1: c, gel condutor, tamanhos: adulto, acessório: s, cabo, esterilidade: uso único | MARCA: DBI | Procedência: | Nome Comercial: ELETRODOS DESC.ECG ADU/INF MP40 32X40CM PC C/50 UN | RMS: 80722800006|

117	<u>Eletrodo</u>	Unidade	37075	R\$ 0,6500	R\$ 0,2300	R\$ 8.527,2500
<b>Marca:</b> DBI <b>Fabricante:</b> DBI <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Eletrodo, aplicação 1: p, monitorização cardíaca - ecg, modelo: de superfície, tipo: adesivo, material sensor: prata,prata clorada, adicional 1: c, gel condutor, tamanhos: adulto, acessório: s, cabo, esterilidade: uso único   MARCA: DBI   Procedência:   Nome Comercial: ELETRODOS DESC.ECG ADU/INF MP40 32X40CM PC C/50 UN   RMS: 80722800006						
118	<u>Fita Adesiva</u>	Rolo 30,00 M	8970	R\$ 7,3200	R\$ 3,2200	R\$ 28.883,4000
<b>Marca:</b> CIEIX <b>Fabricante:</b> CIEIX <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva em papel crepado com adesivo à base de borracha natural. Material: crepe, tipo: monoface, largura: 19 mm, comprimento: 50 m, cor: branca, aplicação: multiuso. Fita adesiva branca hospitalar   MARCA: CIEIX  Procedência:   Nome Comercial: FITA ADESIVA CREPADA 19MMX50MT CX C/ 66 UN   RMS: ISENT0 DE REGISTRO						
119	<u>Fita Adesiva</u>	Rolo 30,00 M	2990	R\$ 7,3200	R\$ 3,2200	R\$ 9.627,8000
<b>Marca:</b> CIEIX <b>Fabricante:</b> CIEIX <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva em papel crepado com adesivo à base de borracha natural. Material: crepe, tipo: monoface, largura: 19 mm, comprimento: 50 m, cor: branca, aplicação: multiuso. Fita adesiva branca hospitalar   MARCA: CIEIX  Procedência:   Nome Comercial: FITA ADESIVA CREPADA 19MMX50MT CX C/ 66 UN   RMS: ISENT0 DE REGISTRO						
121	<u>Fita Hospitalar</u>	Rolo 5,00 M	3878	R\$ 15,4400	R\$ 4,0300	R\$ 15.628,3400
<b>Marca:</b> MAXICOR <b>Fabricante:</b> MAXICOR <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita hospitalar, tipo:microporosa, material: dorso em não tecido, componentes: adesivo acrílico, dimensões: cerca de 50 mm, características adicionais: hipoalergênico, cor: transparente com capa .5x4,5cm   MARCA: MAXICOR  Procedência:   Nome Comercial: FITA ADESIVA MICROPOROSA 50MMX4,5MT UN   RMS: 80003300024						
136	<u>Papel videoimpressão</u>	Unidade	989	R\$ 110,8100	R\$ 43,7000	R\$ 43.219,3000
<b>Marca:</b> MEDPEX <b>Fabricante:</b> MEDPEX <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel para ultrassom UPP-110S tam.110mm X 20m tipo I normal (compatível com o aparelho Video Graphic Printer- Sony Modelo UP-897MD existente no H.M.N.F.) - BOBINA   MARCA: MEDPEX  Procedência:   Nome Comercial: FILME P/ULTRA STANDARD UPP110S 110X20M CX C/ 50RL   RMS: 80722800005						
137	<u>Papel videoimpressão</u>	Unidade	329	R\$ 110,8100	R\$ 43,7000	R\$ 14.377,3000
<b>Marca:</b> MEDPEX <b>Fabricante:</b> MEDPEX <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel para ultrassom UPP-110S tam.110mm X 20m tipo I normal (compatível com o aparelho Video Graphic Printer- Sony Modelo UP-897MD existente no H.M.N.F.) - BOBINA   MARCA: MEDPEX  Procedência:   Nome Comercial: FILME P/ULTRA STANDARD UPP110S 110X20M CX C/ 50RL   RMS: 80722800005						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 298.446,2400</b>

## 42.322.863/0001-25 - IMPULSE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
124	<u>Material gasoterapia</u>	Unidade	20063	R\$ 4,0000	R\$ 3,1500	R\$ 63.198,4500
<b>Marca:</b> 3P MEDICAL <b>Fabricante:</b> 3P MEDICAL <b>Modelo / Versão:</b> Extensão para sistema de aspiração <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Extensão para sistema de aspiração com conector graduado ASP-VAC estéril. Extensão em PVC cristal (100% silicone), atóxico, transparente, com diâmetro externo de 1,2cm e diâmetro interno de 0,6cm apresentando conectores anatômicos em PVC flexível em suas extremidades, no tamanho de 2 (dois) metros. Atóxico e descartável. REGISTRO 81659440008 - VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 63.198,4500</b>

## 57.532.343/0001-14 - LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
104	<u>Compressa gaze</u>	Unidade	11178	R\$ 38,2300	R\$ 14,9300	R\$ 166.887,5400
<b>Marca:</b> CURATEC <b>Fabricante:</b> LM <b>Modelo / Versão:</b> CURATEC BOTA DE UNNA 10,2 CM X 9,14 M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> OFERECEMOS: Bandagem flexível de gaze branca, impregnada com pasta de óxido de zinco, acácia, glicerina, óleo de ricino, tamanho aproximado 10,2cm x 9,14cm Procedência: NACIONAL Registro M.S.: 80246910003 Fabricante: L.M. FARMA Marca: CURATEC BOTA DE UNNA Apresentação: CAIXA COM 05 UNIDADES Validade do Produto: 24 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO						
108	<u>Curativo / cobertura</u>	Unidade	3967	R\$ 122,4700	R\$ 48,7000	R\$ 193.192,9000
<b>Marca:</b> CURATEC <b>Fabricante:</b> LM FARMA <b>Modelo / Versão:</b> CURATEC ALGINATO DE CALCIO E SODIO 10 X 10 CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CURATEC ALGINATO DE CALCIO E SODIO 10 X 10 CM Curativo de Alginato de Calcio 10cmx10cm PCT C/ 10 unid Procedência: NACIONAL Registro M.S.: 80246910004 Fabricante: LM FARMA Marca: CURATEC ALGINATO DE CÁLCIO Apresentação: Caixa com 30 Unidades Validade do Produto: 24 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 360.080,4400</b>

## 57.677.619/0001-52 - LIANKA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Barra erich</u>	Unidade	24	R\$ 530,3400	R\$ 530,3300	R\$ 12.727,9200



**Marca:** Dentaureum**Fabricante:** Dentaureum**Modelo / Versão:** 402-253-00**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Barra Erich Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Odontológica , Comprimento: 1 m, Espessura: 1 mm, Largura: 3 mm**Total do Fornecedor: R\$ 12.727,9200****Valor Global da Ata: R\$ 4.106.714,9900**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

[Imprimir o Relatório](#)[Voltar](#)